
Fakultní nemocnice Olomouc
I.P.Pavlova 6, 77520 Olomouc

Oddělení klinické biochemie a imunogenetiky
Vedoucí: Doc. RNDr. Tomáš Adam, Ph.D.

tel.: 588444231

Informátor OKB FNOL č. 1/2011

Vyřazení vyšetřovacích metod z nabídky OKB FNOL

Během měsíců března a dubna 2011 dochází k vyřazení některých metod z nabídky OKB. 
Jde o vyšetření, která byla doposud prováděna buď obsolentními vyšetřovacími postupy 
(jejich realizace neumožňuje zajistit dostatečnou analytickou spolehlivost, a tím i validitu 
vyšetření) nebo jde o metody, o které neprojevovala klinická pracoviště zájem či nejsou 
klinicky relevantní. 
Některé metody jsou nahrazeny jinými, klinicky přínosnějšími vyšetřeními, nebo jsou 
zastaveny bez náhrady. V některých případech lze staré vyšetření požadovat na jiných 
pracovištích- viz níže uvedený seznam.

Metoda: Datum zastavení metody:         Nahrazeno: Vyšetřuje:

*CK-MB aktivita v séru 1.4. 2011         CK-MB mass OKB FNOL

Uroporfyrin v moči 10.3. 2011         bez náhrady
(odpad)

Solubilní receptor pro 10.3. 2011         bez náhrady
interleukin 6 v séru

Kyselina hippurová 10.3. 2011         vyšetření přesunuto ÚSL LF UP
v moči

Aldoláza v séru 10.3. 2011         bez náhrady

Renin v plazmě 10.3. 2011         plazmatická reninová OKB FNOL
        aktivita (PRA)

 

*podrobnější informace viz DLPS č. LP-L023-1IK-004 Doporučení 1. interní kliniky a 
Oddělení klinické biochemie a imunogenetiky FNOL k indikaci a interpretaci biochemických 
markerů nekrózy myokardu 

Vypracoval: Schválil:

Ing. Dalibor Novotný, Ph.D. Doc. RNDr. Tomáš Adam, Ph.D
MUDr. Libuše Balejová

Vyřazení metod z nabídky OKB FNOL 23.02. 2011

Strana 1 (celkem 1)


